Indulgencie plenaria semel in mense iis omnibus, qui per mensem quotidie eam recitaverint, lucranda vel ultimo die mensis

vel in uno ex octo diebus immediate sequentibus, adimpletis conditionibus ordinariis Confessionis, Communione, visitationis alicuius ecclesiae vel publici oratorii cum precibus juxta mentem Summi Pontificis (Decr. 30 Jan. 1828; *Raccolta*, pag. 281).

8. ORATIO : Virgo potens.

392. Virgo potens, quae cunctas haereses sola interemisti in universo mundo, orbem christianum a laqueis diaboli libera et respice ad animas diabolica fraude deceptas, ut omni haeretica pravitate deposita, errantium corda resipiscant, et ad veritatis catholicae redeant unitatem, te intercedente ad Dominum nostrum Jesum Christum Filium tuum, qui vivit et regnat cum Deo Patre in unitate Spiritus sancti Deus per omnia saecula saeculorum. Amen.

*Indulgenciam centum dierum semel in die lucranda ab omnibus Christifidelibus, qui corde saltem contrito et devote dictam orationem recitant, idque ex concessione Summi Pontificis Leonis XIII (Rescript. 19 Decemb. 1885; *Raccolta*, pag. 333).*

9. ORATIO : O Domina mea.

393. O Domina mea ! O Mater mea ! Tibi me totum offero, atque ut me tibi probem devotum, consecro tibi hodie oculos meos, aures meas, os meum, cor meum, plane me totum. Quoniam itaque tuus sum, o bona Mater, serva me, defende me ut rem ac possessionem tuam.

Suminus Pontifex Pius IX omnibus Christifidelibus, qui animi fervore et corde saltem contrito recitaverint *mane et sero* unum *Ave Maria* et postea praefatam *Orationem* pro imploranda a SS. Virgine victoria super tentationes speciatim contra castitatem, benigne concessit

Indulgenciam centum dierum semel in die;

Illi autem fidelibus, qui quotidie per mensem eam recitaverint,

Indulgenciam plenariam semel in mense, lucranda in ea die, in qua contriti, confessi et sacra Communione refecti visitaverint aliquain ecclesiam vel publicum oratorium, ibique per aliquod

temporis spatium oraverint juxta intentionem Sanctitatis Suae (Decr. 5 Aug. 1851; *Raccolta*, pag. 291).

10. DEVOTA ASPIRATIO AD VIRGINEM MATREM.

394. O Domina mea! O Mater mea! Memento, me esse tuum.

Serva me, defende me ut rem ac possessionem tuam.

Ex concessione Summi Pontificis Pii PP. IX, Christifideles corde saltem contrito et devote recitantes hujusmodi aspirationem tempore tentationum consequuntur

Indulgenciam quadraginta dierum qualibet vice (Decr. 5 Aug. 1851; *Raccolta*, pag. 292).

11. ORATIO: Ave augustinissima.

395. Ave augustinissima Regina pacis, sanctissima Mater Dei, per sacratissimum Cor Jesu Filii tui, Principis pacis, fac, ut quiescat ira ipsius, et regnet super nos in pace. Memorare, o piissima Virgo Maria, non esse auditum a saeculo, quemquam tua petentem suffragia esse derelictum. Ego tali animatus confidentia ad te venio. Noli, Mater Verbi, verba mea despicere, sed audi propitia et exaudi, o clemens, o dulcis Virgo Maria.

Pius PP. IX fidibus cunctis corde saltem contrito et devote recitantibus dictam Orationem largitus est

Indulgenciam tercentum dierum qualibet vice;

Iis autem qui eamdem recitant, ut supra, semel saltem in die per unius mensis spatium, concessit

Indulgenciam plenariam, ea die pro libitu lucrandam, in qua Confessionis et Communionis Sacramentis susceptis, aliquam ecclesiam visitant sive publicum oratorium, ibique aliquo temporis spatio orant juxta intentionem Summi Pontificis (Decr. 23 Sept. 1846; *Raccolta*, pag. 289).

12. ORATIO: Memorare.

396. Memorare, o piissima Virgo Maria, non esse auditum a saeculo, quemquam ad tua currentem praesidia, tua implor-

rantem auxilia, tua potentem suffragia esse derelictum. Ego tali animatus confidentia, ad te, Virgo Virginum, Mater, curro; ad te venio; coram te gemens peccator assisto. Noli, Mater Verbi, verba mea despicere, sed audi propitia et exaudi. Amen.

Christifidelibus regni Galliarum corde saltem contrito et devote recitantibus dictam Orationem Pius PP. IX concessit

Indulgentiam tercentum dierum pro qualibet vice;

Indulgentiam plenariam semel in mense, si eam recitaverint semel saltem quolibet die spatio unius mensis, ea die ad arbitrium acquirendam, in qua vere contriti, confessi et sacra Communione refecti, ecclesiam vel publicum oratorium visitaverint, ibique per aliquod temporis spatium oraverint ad intentionem Sanctitas Suae (Decr. 25 Julii 1846).

Praefatas indulgentias partialem et plenariam idem Pontifex *extendit* eodem anno ad omnes Christifideles catholici orbis, dummodo supra relatas conditiones adimpleant (Decr. 11 Decemb. 1846; *Raccolta*, pag. 288).

13. ORATIO S. ALOYSI GONZAGAE AD BEATAM VIRGINEM MARIAM.

397. O Domina mea, sancta Maria, me in tuam benedictam fidem ac singularem custodiam et in sinum misericordiae tuae hodie et quotidie et in hora exitus mei animam meam et corpus meum tibi commendo; omnem spem meam et consolationem meam, omnes angustias et miserias meas, vitam et finem vitae meae tibi committo, ut per tuam sanctissimam intercessionem et per tua merita, omnia mea dirigantur et disponantur opera secundum tuam tuique Filii voluntatem. Amen.

Rescripto S. C. I. de die 15 Martii 1890, Leo PP. XIII Christifidelibus corde saltem contrito ac devote hujusmodi Orationem recitantibus impertitus est

Indulgentiam biscentum dierum semel in die lucrandam, et defunctis quoque applicabilem (Acta S. Sed. vol. XXII, pag. 566).

14. ORATIO AD OBTINENDAM BONAM MORTEM.

398. O Maria sine labe concepta, ora pro nobis, qui confugimus ad te. O refugium peccatorum, Mater agonizantium,

noli nos derelinquere in hora exitus nostri, sed impetra nobis dolorem perfectum, sinceram contritionem, remissionem peccatorum nostrorum, sanctissimi Viatici dignam receptionem, Extremae Unctionis Sacramenti corroborationem, quatenus securi praesentari valeamus ante thronum justi, sed et misericordis Judicis, Dei et Redemptoris nostri. Amen.

Fidelibus hanc Orationem corde saltem contrito et devote recitantibus concessa est a Summo Pontifice Pio IX

Indulgentia centum dierum semel in die lucranda (Rescript. ex Secretaria Brevium, 11 Martii 1856; *Raccolta*, pag. 301).

15. JACULATORIA.

399. Maria Mater Dei et Mater misericordiae, ora pro nobis et pro defunctis.

Indulgentia centum dierum semel in die, concessa a Summo Pontifice Leone XIII iis fidelibus, qui hujusmodi precem Jaculatoriam corde saltem contrito et devote recitant (Per Rescript. Emi Card. Vicarii, 15 Dec. 1883; *Raccolta*, pag. 330).

16. INVOCATIO.

400. O Maria sine peccato concepta, ora pro nobis, qui ad te confugimus.

Indulgentia centum dierum a Summo Pontifice Leone XIII concessa iis, qui talem invocationem recitant corde saltem contrito et devote, lucranda semel in die (Rescript. 15 Martii 1884; *Raccolta*, pag. 331; Rescr. auth. N. 450, pag. 686).

17. INVOCATIO NOMINIS MARIAE.

401. Summus Pontifex Clemens XIII de novo confirmavit sequentem indulgentiam, jam concessam a Sixto V et Benedicto XIII iis omnibus, qui devote *Nomen Mariae* invocabunt,

Indulgentiam viginti quinque dierum qualibet vice (Decr. 5 Sept. 1759; *Raccolta*, pag. 209).

18. JACULATORIA.

402. In Conceptione tua, Virgo Maria, immaculata fuisti.
Ora pro nobis Patrem, cuius Filium Jesum de Spiritu sancto
conceptum peperisti.

Christifideles recitantes cordo saltem contrito et devote hujusmodi *Jaculatoriam*, ex concessione Pii PP. VI lucrantur qualibet vice

Indulgentiam centum dierum (Rescr. S. C. Ind. 21 Nov. 1793; *Raccolta*, pag. 211).

19. JACULATORIA.

403. Benedicta sit sancta et immaculata Conceptio beatissimae Virginis Mariae, Matris Dei.

Leo PP. XIII, revocata concessione facta sub die 21 Nov. 1793 a Pio PP. VI, indulsit omnibus Christifidelibus, qui corde saltem contrito et devote recitabunt dictam *Jaculatoriam*,

Indulgentiam tercentum dierum, qualibet vice acquirendam (Breve 10 Sept. 1878; *Raccolta*, pag. 329; Rescr. auth. pag. 687 in nota).

20. BREVES PRECATIONES IN HONOREM B. VIRGINIS MARIAE.

404. Virgo ante partum, ora pro nobis. *Ave Maria* etc.

Virgo in partu, ora pro nobis. *Ave Maria* etc.

Virgo post partum, ora pro nobis. *Ave Maria* etc.

Sacra Congregatio Indulgentiarum, utendo facultatibus a SS. Domino Nostro Leone PP. XIII sibi specialiter tributis, concessit

Indulgentiam centum dierum semel tantum in die lucrandum ab omnibus Christifidelibus corde saltem contrito ac devote recitantibus praefatas jaculatorias preces cum adnexa cuilibet ipsarum recitatione Salutationis Angelicae (Ex Secretaria ejusd. S. C. die 20 Maii 1893).

21. ANTIPHONA, VERSUS ET OREMUS IN HONOREM MARIAE IMMACULATAE.

405. Antiph. Haec est Virga, in qua nec nodus originalis, nec cortex actualis culpae fuit.

¶. In Conceptione tua, Virgo, immaculata fuisti.

¶. Ora pro nobis Patrem, cuius Filium peperisti.

OREMUS. Deus, qui per immaculatam Virginis Conceptionem etc.

Christifideles recitantes corde saltem contrito et devote dictam *Antiphonam, Versum, et Oremus,* lucrantur ex concessione Pii PP. IX

Indulgenciam centum dierum qualibet vice (Breve 31 Martii 1876; *Raccolta*, pag. 325).

22. JACULATORIA: Cor dulcissimum Mariae, sis salus mea.

406. Ex concessione Pii PP. IX, fideles recitantes corde saltem contrito et devote hujusmodi brevissimam precem lucrantur

Indulgenciam tercentum dierum qualibet vice;

Indulgenciam plenariam semel in mense, qui quotidie per mensem eam recitaverint, ea die ad libitum eligenda, in qua vere contriti, confessi, sacraque Communione refecti, aliquam ecclesiam visitaverint vel publicum oratorium, ibique per aliquod temporis spatium devote oraverint ad intentionem Summi Pontificis (Decr. 30 Sept. 1852; *Raccolta*, pag. 293).

23. PRECES JACULATORIAE AD OBTINENDAM BONAM MORTEM.

407. Jesus, Maria et Joseph, vobis dono meum cor et animam meam.

Jesus, Maria et Joseph, assistite mihi in ultima agonia.

Jesus, Maria et Joseph, expiret vobiscum in pace anima mea.

Gesù, Giuseppe e Maria, vi dono il cuore e l'anima mia.

Gesù, Giuseppe e Maria, assistetemi nell'ultima agonia.

Gesù, Giuseppe e Maria, spiri in pace con voi l'anima mia.

Pius PP. VII cuilibet fideli corde saltem contrito et devote recitanti tres supradictas Jaculatorias concessit

Indulgenciam tercentum dierum pro qualibet vice;

Indulgenciam centum dierum toties quoties, modo ut supra, unam tantum ex iisdem Jaculatoriis recitanti (Decr. 28 Apr. 1807; *Raccolta*, pag. 483).

**24. ACTUS CONSECRATIONIS STUDIORUM AD BEATAM VIRGINEM MARIAM
IMMACULATAM PRO JUVENIBUS STUDENTIBUS.**

408. Sub patrocinio tuo, Mater dulcissima, et invocato Immaculatae Conceptionis tuae mysterio, studia mea laboresque litterarios prosequi volo; quibus me protestor hunc maxime ob finem incumbere, ut melius divino honori tuoque cultui propagando inserviam. Oro te igitur, Mater amantissima, sedes sapientiae, ut laboribus meis benigne faveas. Ego vero, quod justum est, pie libenterque promitto, quidquid boni mihi inde successerit, id me tuae apud Deum intercessioni totum acceptum relaturum. Amen.

Leo PP. XIII, Rescripto S. C. Indulgentiarum, die 18 Nov. 1882, omnibus Juvenibus studentibus, qui corde saltem contrito et devote praedictum *Actum consecrationis* peregerint, concessit

Indulgentiam centum dierum semel in die (Raccolta, pag. 577).

Notandum est, in libro: *Rescripta authentica*, N. 425, pag. 342, ita legi: SSmus D. N. Leo PP. XIII in Audientia habita die 18 Nov. 1882 ab infrascripto... omnibus pueris et juvenibus litteris operam daturis, Orationem uti supra propositam... recitantibus

Indulgentiam tercentum dierum, semel in die lucrandam, benigne concessit.

Quia *Raccolta*, ad decidenda dubia in materia indulgentiarum norma esse debet, textum ejus praetulimus.

§. II.

25. INDULGENTIAE PRO MENSE MAJO.

409. *Beatum me dicent omnes generationes cecinit beatissima Virgo.* Et revera ubique terrarum Christifideles eam proclaimant Matrem Dei, ubique eam laudant Clerus populusque fidelis, ubique potentissimum auxilium suum invocat catholicus Orbis. Sed si semper et ubique ad eam, ut ad dulcissimam Matrem suam, configunt fideles, speciatim mense Majo eam invocant, honorant, laudant, benedicunt credentes tum in domibus, tum in oratoriis,

tum in ecclesiis publicis. Mensem Maji ceteris mensibus pulchriorem, fidelium pietas Matri Dei et suae dedicavit. Proculdubio REGINAE COELI ET TERRAE hoc debebatur obsequium, ROSAE MYSTICAE consecrari debebat mensis florum.

Summus Pontifex Pius VII per Rescriptum Secretariae Memorialium sub die 21 Martii 1815 concessit *ad decennium omnibus Christifidelibus*, qui sive publice sive privatim mense Mayo honoraverint peculiaribus obsequiis, orationibus sive virtutis actibus sanctissimam Virginem Matrem Dei,

Indulgentiam tercentum dierum qualibet die;

Indulgentiam plenariam semel in praedicto mense, die, in qua vere contriti, confessi et sacra Communione refecti, oraverint juxta intentionem Sanctitatis Suae.

Idem Pontifex, alio Rescripto S. C. Indulg. diei 18 Junii 1822, confirmavit *in perpetuum* dictas indulgentias.

Pius autem PP. IX, Decreto ejusdem S. C., sub die 8 Augusti 1859, indulxit ut praefata indulgentia plenaria acquiri possit etiam *prima die mensis Junii* (*Raccolta*, pag. 259).

26. INDULGENTIAE PRO MENSE SEPTEMBRI.

410. Summus Pontifex Pius IX, Brevi diei 3 Aprilis 1857, et Rescripto S. C. I., sub die 26 Novembris 1876, omnibus Christifidelibus, qui saltem corde contrito et devote pium exercitium *mensis Septembris in honorem B. Mariae Virginis Perdolentis* peregerint, ad id utentibus quocunque libro, dummodo sit approbatus, qui de Doloribus sanctissimae Matris tractet, concessit

Indulgentiam tercentum dierum in singulis dicti mensis diebus lucranda (*Raccolta*, pag. 302).

Die vero 27 Januarii 1888, per Rescript. S. C. Indulg. SSinus D. N. Lco PP. XIII omnibus utriusque sexus Christifidelibus, qui modo supra enuntiato quolibet die mense integro Septembri Dolores B. M. Virginis sive publice sive privatim devote recoluerint, benigne concessit

Indulgentiam plenariam defunctis quoque applicabilem, lucrandam eo die, infra praedictum mensem uniuscujusque arbitrio eligendo, quo vere poenitentes, confessi, sacram Synaxim suscepserint, et aliquo temporis spatio ad mentem Sanctitatis Suae pie oraverint (Acta Ord. Min. ann. VII, pag. 118; Acta S. Sed. vol. XX, pag. 478).

Idem Pontifex pro *tertia Dominica Septembris* (festum Septem Dolorum B. M. V.) concessit indulgentiam plenariam defunctis quoque applicabilem, *toties quoties* acquirendam ab omnibus Christifidelibus, qui sacramentali Confessione expiali ac sacra Communione refecti, visitaverint aliquam ecclesiam sive Fratrum sive Monialium vel Tertiiorum Ordinis Servitarum, aut etiam Confraternitatis Matris Dolorum, ibique ad mentem Sanctitatis Suae pias ad Deum preces aliquo temporis spatio effuderint (Rescr. S. C. I. 27 Jan. 1888, apud Nouv. Rev. Théol. tom. XXI, pag. 478).

27. INDULGENTIAE PRO MENSE OCTOBRI.

411. SS. D. N. Leo XIII per Decretum Sacrae Rituum Congregationis de die 20 Augsti anni 1885, et per aliud Decretum ejusdem S. C. die 26 Augnsti 1886, statuit, *ut quoadusque tristissima perdurent adjuncta*, in quibus versatur Catholica Ecclesia, ac de restituta Pontificis Maximi plena libertate Deo referre gratias datum non sit, in omnibus catholici Orbis Cathedralibus et Parochialibus templis, et in cunctis templis ac publicis oratoriis B. Mariae Virgini dicatis, aut in aliis etiam arbitrio Ordinariorum designandis *Mariale Rosarium*, *quinque saltem decadum cum Litaniis Lauretanis* per totum inensem Octobrem (incipiendo a prima die ad secundam sequentis Novembbris inclusive) quotidie recitetur. Quod si mane fiat, Missa inter preces celebretur; si post meridiem, sacrosanctum Eucharistiae Sacramentum adoracioni proponatur, deinde fideles rite benedicantur.

Ubi autem ob ecclesiarum paupertatem expositio SS. Sacramenti solemni modo, nempe per ostensorium, fieri haud valeat, eadem per modum exceptionis peragi possit, prudenti judicio Ordinarii, cum sacra Pyxide; aperiendo scilicet ab initio ostiolum ciborii, et cum ea populum in fine benedicendo (Apud Acta Ord. Min. ann. IV, pag. 129, et anno V, pag. 150).

Indulgentiae sunt sequentes:

1º *Indulgentia septem annorum ac septem quadragenarum*, singulis viciis, omnibus qui statim diebus publicae Rosarii recitationi interfuerint, et ad mentem Sanctitatis Suae oraverint, et his pariter qui legitima causa impediti privatim haec egerint.

2º *Indulgentia plenaria* iis, qui supradicto tempore decies saltem, vel publice in templis, vel legitime impediti privatim eadem

peregerint, dummodo sacramentali Confessione expientur, et sacra Synaxi resificantur.

3^o *Indulgentia plenaria* iis pariter, qui vel ipso die festo B. Virginis a Rosario, vel quolibet ex octo sequentibus diebus, Sacra-menta, ut supra, perceperint, et in aliqua sacra aede juxta mentem Sanctitatis Suae Deo ejusque sanctissimae Matri supplicaverint (Deer. S. R. C. 20 Aug. 1885, penes Acta Ord. Min. ann. IV pag. 130).

Idem Summus Pontifex per Encycl. *Quamquam pluries* sub die 15 Aug. 1889 decretit, *ut Octobri toto in recitatione Rosarii, oratio ad S. JOSEPHUM adjungatur; idque singulis annis perpetuo servetur*. Christifidelibus autem dictam Orationem publicae Rosarii recitationi addentibus, *indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum* in singulas vices tribuit. — Praefata Oratio est adnexa ipsis Litteris Encyclicis *Quamquam pluries*, et per extensum habetur apud Acta Ord. Min. ann. VIII, pag. 132, ubi etiam invenitur citata Epistola Apostolica pag. 129. Nos dictam Orationem inferius afferemus.

Cum indulgentiae non debeant intelligi pro defunctis applicabiles, *nisi id exprimatur*, consequitur, indulgentias pro mense Octobri concessas, *de quibus modo egimus*, pro vivis tantummodo finisse elargitas, cum in documentis de animabus Purgatorii nulla fiat mentio. Indulgentiae vero concessae fidelibus, aliquod pium exercitium peragentibus in ceteris mensibus in hac nostra tractatione memoratis, sunt omnes defunctis applicabiles, quia vel continentur in *Raccolta*, vel id expresse enuntiatur in apostolicis documentis.

SS. D. N. Leo XIII, per Decr. *Urbis et Orbis* 21 Sept. 1889,

« Eadem Orationi (ad S. Josephum) *aliam Indulgentiam, defunctis quoque applicabilem*, adjicere dignatus est DIERUM TERCENTORUM semel in die *quovis anni tempore* lucrardam ab universis Christifidelibus, qui corde saltem contriti ac devote supramemoratam Orationem *etiam privatim* recitaverint » (Acta Ord. Min. ann. VIII, pag. 169).

28. PIUM EXERCITIUM QUINDECIM SABBATORUM IN HONOREM DEIPARAE SUB TITULO SANCTISSIMI ROSARII.

412. Pluribus abhinc annis Sodales Confraternitatum SS. Rosarii consueverunt singulare pietatis obsequium B. Mariae Vir-

gini tribuere quindecim Sabbatis haud interruptis, vel immediate ante festum ejusdem B. Mariae Virginis sub memorato titulo, vel etiam quolibet infra annum tempore. Haec autem pia praxis jam sacris indulgentiis a Summis Pontificibus pro supradictis tantummodo Sodalibus ditata, in eo sita est, ut nempe singulis praefatis Sabbatis Sodales accedant ad Sacraenta Confessionis et SS. Eucharistiae, simulque aliquem devotionis actum eliciant in honorem quindecim Mysteriorum, quae recensentur in Marialibus precibus SS. Rosarii.

Modo vero cum apud Christifideles usus exhibendi hujusmodi obsequium B. Mariae Virgini frequentissimus invaluerit, Suminus Pontifex Leo XIII per Decretum *Urbis et Orbis* S. Congregationis Indulgentiarum die 21 Septembris 1889, alia quacumque abrogata indulgentia, quae fortasse *pro universis Christifidelibus* eidem opio exercitio quomodolibet fuerit adnexa, benigne concessit

Indulgentiam plenariam omnibus Christifidelibus, qui in singulis haud interruptis quindecim Sabbatis vel immediate praecedentibus idem festum B. Mariae Virginis de Rosario, vel etiam quolibet infra annum tempore, vere poenitentes, confessi ac sacra Communione refecti, tertiam saltem SS. Rosarii partem devote recitaverint, vel aliter ejusmodi SS. Rosarii Mysteria pie recoluerint, *semel tantum lucrandam in uno ex dictis Sabbatis uniuscujusque arbitrio eligendo*;

Indulgentiam septem annorum totidemque quadragenarum in reliquis quatuordecim Sabbatis, sub iisdem conditionibus. Hae omnes indulgentiae animabus Purgatorii applicari possunt (Acta S. Sed. vol. XXII, pag. 304).

Praefatum pium exercitium peragi potest die Dominica. Cum experientia compertum sit, plerosque inter fideles, ii potissimum qui ad classem operariorum pertinent, feriatis diebus admodum difficile hujusmodi pium exercitium in honorem Deiparae Virginis praestare posse, proindeqne indulgentiis eidem adnexis omnino privari, preces Summo Pontifici adinolae sunt, *ut quoties Christifideles legitimo impedimento detineantur* quo minus praefatum pium exercitium die Sabbati peragere valeant, *eisdem daretur absque indulgentiarum jactura illud explere die Dominica*.

Ihas porro preces Leo XIII peramanter excipiens, pro gratia annuere dignatus est; aliis ceteroquin servatis conditionibus in supradicto Decreto diei 21 Septembris 1889 jam praescriptis pro

indulgentiis assequendis eidem pio exercitio attributis (Decr. Urbis et Orbis, die 17 Sept. 1892; Nouv. Revue Théol. tom. XXV, pag. 267).

29. UNDECIM NOVENAE IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS.

413. Summus Pontifex Pius IX omnibus Christifidelibus, qui corde saltem contrito et devote peregerint, *quolibet anni tempore*, quamcumque ex sequentibus *Novendialibus in honorem B. V. Mariae*, editis a Sacerdote Josepho M. Falcone Congregationis Missionis, concessit

Indulgentiam tercentum dierum quolibet die;

Indulgentiam plenariam vel decursu cuiuslibet Novenae aut in uno ex octo diebus, qui eam immediate subsequuntur, dummodo vere contriti, confessi ac sacra Communione refecti oraverint pro S. Ecclesia et pro Summo Pontifice (Rescript. dat. Cajetae 5 Jan. 1849, et Decr. S. C. EE. et RR. 28 Jan. 1850).

Verum ex posteriori concessione ejusdem Pontificis praefatae indulgentiae lucrari etiam possunt ab iis, qui easdem Novenas fecerint *quamcumque alia precum formula*, dummodo approbata a competenti auctoritate ecclesiastica. Non est igitur necessarium ut formulis editis a P. Falcone (Rescript. 26 Nov. 1876).

ELENCHUS NOVENARUM.

1. In honorem Immaculatae Conceptionis B. Mariae Virginis.
- 2... Nativitatis ejusdem.
- 3... Praesentationis.
- 4... Annuntiationis.
- 5... Visitationis.
- 6... Sacri Partus ejusdem B. Virginis et Nativitatis Infantis Jesu.
- 7... Purificationis.
- 8... Septem Dolorum.
- 9... Assumptionis.
10. In honorem S. Cordis Mariae ejusdemque Patrocinii.
11. Pro festo SS. Rosarii B. M. V. (*Raccolta*, pag. 290).

30. HORA ORATIONIS INFRA ANNUM IN HONOREM B. MARIAE VIRGINIS DOLOROSAE.

414. Summus Pontifex Clemens XII concessit omnibus fidelibus

Indulgentiam plenariam, semel in anno, ea die lucrandam, in qua *horam orationis* in honorem B. Mariae Virginis Dolorosae per-

egerint, ejus Dolores recolendo, aliasque preces hujusmodi devotioni congruentes recitando, dummodo contriti Confessione expientur et sacram Synaxim suscipiant (Decr. 4 Febr. 1736; *Raccolta*, pag. 209).

31. PIUM EXERCITIUM IN HONOREM SS. VIRGINIS PERDOLENTIS.

415. Ad augendam in Christifidelibus devotionem erga SS. Virginem Dolorosam, eosque excitandos ad gratam Passionis Filii sui Jesu memoriam, Summus Pontifex Pius VII concessit iis, qui corde contriti recitaverint *septem Ave Maria*, et post quamlibet ex his stropham *Sancta Mater istud agas — Crucifixi fige plagas — Cordi meo valide*; vel vulgari idiomate, *Santa Madre questo fate — Che le piaghe del Signore — Siano impresse nel mio cuore*,

Indulgentiam tercentum dierum semel in die;

Indulgentiam plenariam semel lucrardam quolibet mense, die ad arbitrium eligenda, ab iis omnibus, qui hoc pius exercitium per mensem peregerint, dummodo vere contriti, confessi et sacra Communione refecti, oraverint pro S. Ecclesia etc. (Breve 1 Decemb. 1815).

Praedictae indulgentiae confirmatae sunt a Summo Pontifice Pio IX (Rescript. 18 Junii 1876; *Raccolta*, pag. 271).

32. PIUM EXERCITIUM IN HONOREM SS. VIRGINIS MARIAE DESOLATAE FERIA VI. MAJORIS HEBDOMADAE ET IN ALIIS SEXTIS FERIIS.

416. A Summo Pontifice Pio VII concessa est

Indulgentia plenaria omnibus Christifidelibus, qui a tertia circiter hora post meridiem feriae VI in Parasceve usque ad horam undecimam Sabbati Sancti, sive publice sive privatum per unam horam vel saltem per dimidium horae meditationibus vel devotis precibus comites se praebuerint B. Virgini Desolatae post mortem divini Filii sui, ea die lucranda, in qua praecepto paschali satisfecerint;

Indulgentia tercentum dierum iis omnibus, qui in qualibet anni hebdomada ab hora circiter tertia post meridiem (dalle ore 21 del Venerdì juxta horologium italicum) diei Veneris usque ad mane diei Dominicæ meditationibus vel devotis precibus Virginem

Desolatam honoraverint ut supra per unam horam aut saltem per dimidium horae;

Indulgentia plenaria lucranda in uno ex ultimis diebus cuiuslibet mensis a fidelibus, qui hujusmodi pium exercitium singulis hebdomadis peregerint, dummodo confiteantur et communicent.

Praefatae indulgentiae primitus *ad decennium* elargitae fuerunt per Rescripta Secretariae Memorialium (25 Febr. et 21 Martii 1815).

Deinceps idem Pontifex *in perpetuum* eas confirmavit per Rescriptum S. C. Indulg. (18 Junii 1822; *Raccolta*, pag. 258).

33. SEPTEM DOMINICAE IN HONOREM IMMACULATAE CONCEPTIONIS.

417. Summus Pontifex Pius IX concessit fidelibus, pium exercitium *septem Dominicarum in honorem Immaculatae Conceptionis* peragentibus,

Indulgentiam plenariam lucrandam in ultima ex septem Dominicis, ordinariis conditionibus adimpletis, nempe Confessione, Communione, visitatione alicujus ecclesiae cuin precibus pro consuetis finibus;

Indulgentiam septem annorum pro qualibet Dominica;

Indulgentiam tercentum dierum pro visitatione in sero, et pro qualibet die Novenae Immaculatae Conceptionis, facienda vel in principio aut in fine praedicti pii exercitii septem Dominicarum.

Indulsit insuper, pium exercitium cum Ordinarii assensu a qualibet Sacerdote regulari vel saeculari propagari posse ubique locorum (Rescript. S. C. de Propag. Fide, 21 Sept. 1865; *Raccolta*, pag. 309).

ARTICULUS III.

ANGELI ET SANCTI.

§ I.

1. EXORCISMUS IN SATANAM ET ANGELOS APOSTATICOS JUSSU LEONIS XIII P. M. EDITUS.

418. In nomine Patris, et Filii, et Spiritus sancti. Amen.

Ps. 67. Exurgat Deus, et dissipentur inimici ejus: et fugiant qui oderunt eum a facie ejus.